2024年1月12日
各　位

上場会社名 株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃグループ
代表者 代表取締役社長 大下内 徹
（コード番号 8289）
問合せ先責任者 取締役総務部長 木村 芳夫
（TEL 042-300-7200）

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、2024年1月12日開催の取締役会において、2023年2月期決算短信発表時（2023年4月13日）に公
表した2024年2月期通期（2023年3月1日～2024年2月29日）の連結業績予想を修正することを決議いたしま
したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年2月期通期連結業績予想数値の修正（2023年3月1日～2024年2月29日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 95,000 2,200 2,000 1,000 43.53
今回修正予想(B) 92,000 500 300 200 8.71
増減額(B-A) △3,000 △1,700 △1,700 △800
増減率(%) △3.2 △77.3 △85.0 △80.0
（ご参考）前期実績
（2023年2月期）

91,983 315 156 108 4.73

修正の理由
　2024年2月期においては、円安やロシア・ウクライナ情勢の長期化による資源価格や原材料価格の高止まりによる景気の
先行きが不安定な状況が続き、物価上昇圧力の影響から消費者の節約志向の高まりを受けるなか、当社グループは新規
出店や、業態変更を含めた積極的な改装を実施するなど業容の拡大に努めてまいりましたが、営業収益に関しましては、
当初の予想を下回る見込みとなりました。
　また、利益面におきましては、業界水準を上回る賃上げを実施した上で、グループ全体を通じた店舗運営における作業改
善による業務の効率化を進めるとともに、コスト上昇等を見据えて可能な限り経費の削減に努めてまいりましたが、金利上
昇の影響もあり、第3四半期までの業績と足元の事業環境を踏まえ、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当
期純利益についても当初の予想を下回る見込みとなったため、通期の業績予想を修正いたします。

なお、2024年2月期末の配当につきましては、1株当たり20円から変更ありません。

※ 上記業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因に
よって異なる可能性があります。

以　上